中華民國圖書館學會
年會籌備委員會年會工作項目及工作分配會議紀錄
時間：民國103年9月10日（星期三）上午9時
地點：國家圖書館漢學研究中心學術交流組會議室
主席：薛理桂理事長
出席人員：高鵬主任委員、吳明玨主任秘書、黃國正秘書、王松弘先生、陳世雄先生
列席人員：林巧敏秘書長、胡南星幹事
記錄：胡南星

一、主席致詞(略)

二、報告及討論事項：

(一)、年會工作項目及工作分配。
決議：1.本次年會場地在陽明山中山樓舉行（議程如附），請國立臺灣圖書館支援12月6日當天人力，工作人員名單請於下次籌備會議提出。

      2.專題演講請研究發展委員會儘速確認講者，如預定講者邀請有困難，建議改邀賴鼎銘校長。

3.此次年會交通安排問題很重要，會員交通安排預計於臺北車站與士林捷運站兩處候車，貴賓接送請中山樓公務車協助，交通租車安排煩請高鵬主任委員聯繫接洽。

      4.確認各項籌備工作負責人員名單，請見附件資料。

      5.下次會議時間預計11月中旬，確認各項工作執行進度與會議當天接待人員與會場工作流程。

中華民國圖書館學會2014年會  籌備工作分配與時程 （稿2）
1年會手冊
2專題演講
3圖書資訊展
4專門圖書館海報展
5會場布置

6年會資料袋
7獎勵獎項
8獎學金
9茶水餐點
10學會專車

11中山樓導覽
103/09/10
	項目
	內        容
	完成時日
	工作人員
	備        註

	0

會前準備
	0.1年會手冊
1會員大會、研討會議程、圖書資訊展覽與海報展介紹
2會務報告
2.1年度會務報告

2.2國際交流成果報告
3財務報告
4常務理事會報告
5各委員工作報告
6各項獎項得獎名單

7上屆提案決議及執行情形
8本屆提案資料
9手冊校對與印製
10運送至會場
	11/20

11/20

11/20

11/20

11/20

11/20

11/20

11/20

11/20

12/05  11:00
	學會：林巧敏、胡南星、家妘

學會：林巧敏

學會：家妘、胡南星

國關：彭  慰

學會：林敏秀

學會：家妘

學會：家妘

學會：胡南星

學會：林巧敏

學會：林巧敏、胡南星

學會：胡南星

學會：胡南星、家妘

	0.2專題演講
1邀請講者確認
2交付講稿大綱與簡報檔

3授權書暨出席費領據準備

4.接待講者

	09/30

11/10

12/04

12/06

	研發：阮明淑、林育賢

研發：阮明淑、林育賢

學會：胡南星    研發：阮明淑、林育賢

研發：阮明淑、林育賢

	0.3圖書資訊展

1發函邀請廠商
2參展廠商名單與攤位確認
3參展廠商之繳費與與收據開立
4參展廠商之圖文、DM、廣告等

5受理參展廠商之個別需求

6展覽公司進場架設
	10/10
10/30
11/20之前
11/15
12/05
12/05
	年籌：高鵬       學會：林巧敏、胡南星

年籌：高鵬       學會：胡南星
年籌：高鵬       學會：胡南星
學會：胡南星
學會：胡南星
年籌：黃國正     學會：胡南星
年籌：黃國正     學會：胡南星

	0.4專門圖書館海報展

1參展圖書館名單與攤位確認
2參展圖書館題目與檔案繳交
3投票前置作業準備（選票、票匭、票選公告、獎狀、選務人員）
4展覽公司進場布置
	11/30

11/30

12/05

12/05
	專門：林義娥    學會：胡南星、家妘
專門：林義娥    學會：胡南星、家妘
專門：林義娥    學會：胡南星、家妘
開票理事、監事人選確認

專門：陳世雄    學會：胡南星
	請邀請理事、監事各一名主持開票作業相關事宜

	0.5名牌 (報到單)
1彙整出席會員資料
2清查會員繳費情形
3製作報到單(選舉年)
4彙整貴賓、得獎者、工作人員姓名等資料
5提供廠商設計印製
6裝名牌
	11/5-11/30

11/5-11/30

11/30

12/01

12/05
	學會：胡南星

學會：胡南星
學會：胡南星

學會：林巧敏、胡南星   臺圖：

學會：胡南星
學會：林巧敏、胡南星

	0.6會場布置
1製作會議主題牆、指標、議程
2會議廳內人名立牌(貴賓與講者)與席位辨識牌、桌花
3報到處立牌
4圖書資訊展覽及海報展場地布置
5活動動線指標
	(
	學會：林巧敏、胡南星      臺圖：

學會：胡南星   臺圖：      研發：阮明淑、林育賢

學會：林巧敏   臺圖：

學會：林巧敏   臺圖：

學會：林巧敏、胡南星   臺圖：

	0.7年會資料袋
1年會手冊

2參展廠商資料或贈品
3筆及便條紙
4裝袋

5.中山樓簡介
	12/05送達

12/05

12/05

12/05  15:00
	學會：家妘

學會：胡南星

學會：胡南星

年籌：高鵬     學會：胡南星

臺圖：黃國正
	裝袋資料另列清單

	0.8各獎勵獎項

1確認受獎人名單
2函請得獎人出席頒獎典禮
3調查出席及交通等事宜
3製作獎狀、獎狀、支領收據
5報到與座位指引
6頒獎順序之安排
7獎牌盒之發送(服務台領取)
	11/30

11/28

11/30

12/03

11/30

12/05

12/06
	學會：林巧敏、胡南星

學會：林巧敏、胡南星

學會：林巧敏、胡南星

學會：胡南星、家妘

學會：胡南星

學會：胡南星

學會：胡南星
	製作頒獎表提供頒獎人參考

	0.9各獎學金

1確認受獎人名單
2函請得獎人出席頒獎典禮
3調查出席及交通等事宜
4製作獎狀、獎金紅包、支領收據
5報到與座位指引
6頒獎順序之安排

7獎金之發送(服務台領取)
	11/30

11/28

11/30

12/03

11/30

12/05

12/06
	學會：林巧敏、胡南星

學會：林巧敏、胡南星

學會：林巧敏、胡南星

學會：胡南星、家妘

學會：胡南星

學會：胡南星

學會：胡南星
	製作頒獎表提供頒獎人參考

	0.10茶水餐點

1確認餐點飲料之內容與預估數
2訂餐（數量、時間、價格）
3場地安排與餐點之供應

4.午餐餐盒發放

5.場地還原整理
	11/30

12/05

12/05

12/06
	臺圖：王松弘   學會：胡南星

臺圖：王松弘   學會：胡南星

臺圖：王松弘   學會：胡南星

臺圖：王松弘   學會：胡南星

臺圖：王松弘

	0.11專車與貴賓接送

1訂車確認

2乘客名單

3專車車長（點名與宣布發車）

4車資交付與簽收

5.貴賓接送
	12/03

12/05

12/05

12/07
	年籌：高  鵬      學會：林巧敏、胡南星

學會：林巧敏、胡南星

學會：胡南星

學會：胡南星

臺圖：王松弘      年籌：高鵬

	0.12中山樓導覽

1參觀人員編組與名單

2解說人員名單

3.解說資料
	12/03

12/01

12/01
	臺圖：黃國正       年籌：高鵬

臺圖：黃國正       年籌：高鵬

臺圖：黃國正       年籌：高鵬

中華民國圖書館學會第53屆第2次會員大會
時間：民國103年12月6日(星期六)

地點：陽明山中山樓 (臺北市北投區陽明路二段15號)

議程 (暫定)
	時間
	內容
	主辦/主持人/講座
	備註

	09:30~10:00
	會員報到

貴賓接待
	秘書處及年會籌備委員會

	10:00~10:10
	主席及貴賓致詞
	薛理事長

貴賓邀請中

	10:10~11:00
	專題演講
	研究發展委員會/

講座邀請中

	11:00~11:10
	頒獎(一)

特殊貢獻獎 社會服務獎 熱心服務獎 資深服務獎
	秘書處

	11:10~11:30
	頒獎(二)

中華民國圖書館學會獎學金

沈祖榮暨沈寶環教授紀念獎學金

蔣復璁先生紀念獎學金
韋棣華女士紀念獎學金

蘇諼教授清寒優秀獎學金
李德竹教授紀念獎學金
飛資得獎學金
	秘書處

	11:30~11:40
	會務報告
	秘書處

	11:40~12:00
	提案討論
	秘書處

	12:00~12:10
	貴賓暨全體出席人員合照
	年會籌備委員會

	12:10~13:30
	午餐  參觀圖書資訊展、票選海報
	年會籌備委員會

	13:30~15:00
	中山樓導覽
	國立臺灣圖書館
	依出席人數分組；每組參訪人數約20人

	15:00~15:15
	前往文化大學
	年會籌備委員會

	15:15~16:00
	文化大學圖書館及博物館導覽
	文化大學圖書館
	依出席人數分組；每組參訪人數約20人

	16:00
	賦歸

	09:30~15:00
	廠商資訊展
	年會籌備委員會

	09:30~14:00
	會員繳交會費
	秘書處

	09:30~13:30
	專門圖書館海報展
	專門圖書館委員會及秘書處

	每年皆依圖書館性質辦理海報展，今年是專門圖書館

	09:30~13:30
	海報展投票

	13:30~14:00
	海報展開票

1